Шя1
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-906 «О внесе
нии изменений в отдельные
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-906 «О внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  8 ноября 2021 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести Закон Иркутской области от 5 марта 2010 года № 7-03 «Об
отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их
физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное
развитие, в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2010, № 18, т. 1; 2011, № 32, т. 2; 2012, № 41, № 46, т. 2;
2013, № 55, т. 2, № 57, т. 1; 2014, № 7; 2015, №27,  № 28, т. 1) следующие
изменения:

1) пункт 61 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«61) разрабатывает, утверждает и реализует перечень региональных

мероприятий, направленных на обеспечение информационной безопасности
детей, производство информационной продукции для детей и оборот
информационной продукции;»;

2) часть 2 статьи 7 после слова «районов» дополнить словом
«, муниципальных»;

3) в части 2 статьи 91 слова «Государственный надзор» заменить
словами «Федеральный государственный контроль (надзор)»;

4) в части 1 статьи 10 после слов «или городского округа» заменить
словами «, муниципального или городского округов»;

5 ) в статье 11:
в части 1 после слова «районах» дополнить словом

«, муниципальных»;
в части 2 слова «или городского округа» заменить словами

«, муниципального или городского округов»;
в части 3 слова «или городского округа» заменить словами

«, муниципального или городского округов»;
в части 4 слова «или городского округа» заменить словами

«, муниципального или городского округов».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об
отдельных вопросах образования в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 13, т. 1; 2015, № 28,
т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 33, т. 1, № 37, № 45; 2017, № 48, т. 1,№50,т. 1; 2018,
№ 64, т. 1; 2019, № 12(B), 14 - 15, т. 1, № 23; 2020, № 25, т. 1, № 28В, 28,

2

№ 30, т. 2, № 32, № 35; Областная, 2021, 21 июня) следующие изменения:
1) в части 2 статьи 93 слово «июня» заменить словом «августа»;
2) в части 1 статьи 10 слова «образовательных стандартов,

организациями» заменить словами «федеральных государственных
требований, образовательных стандартов и самостоятельно устанавливаемых
требований, организациями».

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

2. Действие положений пункта 1 статьи 2 настоящего Закона
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Действие положений пункта 2 статьи 2 настоящего Закона
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____» ______________2021 года
№